令和２年５月２５日

該当する保護者の皆様

東京都立光明学園校長

                                田村  康二朗

        ネブライザー使用の見合わせについて（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただき、ありがとうございます。

さて、報道されておりますように、今回の新型コロナウイルスのおもな感染経路と

して飛沫感染が挙げられており、空気中を浮遊するエアロゾルによる感染の可能性が

指摘されています。そのため多くの耳鼻科や病院等でも、ネブライザーの使用を中止

しています。

本校でも学校医及び指導医の助言を受け、また西棟では全教室の加湿が行われてい

ることも加味し、校内でのネブライザーの使用を当面、見合わせることといたしまし

た。今後のネブライザーの使用再開については、感染症の流行状況や安全性を見極め

ながら校内で検討を行ってまいります。御理解・御協力をお願いいたします。御不明

な点は、担当に御相談ください。

                      【担当】

                       副校長   石川  拓

                       主幹教諭  伊丹 真紀

                       養護教諭  岸野 優香

                       看護師   町田 睦美

                       電話：３３２３－８４２１